,,E*W(WW r,r-%.,̂
.

«»•

^

Guar.itíttgutitá - SP LEI MUNICIPAL   5.480, DE 27 DE JUNHO DE 2023

Declara Património Imaterial Natural da Estância

Turística de Guaratinguetá o local no qual as garças, um
dos símbolos de Guaratinguetá, dormem.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarado Património Imaterial Natural da Estância Turística de

Guaratinguetá o local no qual as garças, um dos símbolos de Guaratinguetá, dormem.

Parágrafo único. A delimitação espacial do local no qual as garças pernoitam está
compreendida, principalmente, às margens direita e esquerda da Ponte Doutor Adhemar de
Barros, nos Bairros Vila Paraíba e Nova Guará, margeando o Rio Paraíba do Sul.

Art. 2° Para fins do cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo tomará as
providências e procederá aos registros necessários para inscrição do Património Imaterial
Natural nos livros do órgão competente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e sete dias
do mês de junho de dois mil e vinte e três.

MARCUS A0GJÜSTÍN SOj<tVA
Prefeito lyiunicip;

ADEMAlYDOS SANTOS FILHO
.Secretário lyiidnicipal da Administração

Projeto de Lei Legislativo n° 0015/2023,
de autoria do Vereador Pedro Sannini.

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.

Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

30
03

90
03

40
03

70
03

10
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-07-04T17:32:43-0300